COMANDO

SOLAR

Nombre: HERRERA OCHA BLANCA YANETH Teléfono:

Potencia: 10.16 kW Fecha: 16 de Noviembre de 2025

Tarifa: 1E Numero de Servicio: 355760202293
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,441 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,896
TUPRODUCCIONCON {6  PANELES 3,661 kwh ypagasaCFE ;53
TE AHORRARAS 98.51 7% AL BIMESTRE $ 6,793 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio economico anual
$41,375.00 MXN $620.00 MXN $40,755.00 MXN
AL ANO

f
e ]
AL

e

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno

3.9 ANOS 635 W 16 44.8m’ 25.5 %
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COMANDO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Noviembre de 2025 1 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250011

HERRERA OCHA BLANCA YANETH
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Trina Solar 635W

Subtotal $160,000.00

TOTAL (MXN) $160,000.00

@ 8781484631 8 comandosolar@outlook.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 41,375.00 $ 620.00 $ 0.00 $ 40,755.00 $ 40,755.00 $-119,245.00
2 $ 42,616.25 $638.60 $0.00 $ 41,977.65 $ 41,977.65 $-77,267.35
3 $43,894.74 $ 657.76 $0.00 $43,236.98 $43,236.98 $ -34,030.37
4 $ 45,211.58 $677.49 $0.00 $ 44,534.09 $ 44,534.09 $10,503.72
5 $ 46,567.93 $697.82 $0.00 $ 45,870.11 $ 45,870.11 $56,373.83
6 $47,964.96 $718.75 $0.00 $ 47,246.21 $ 47,246.21 $103,620.04
7 $ 49,403.91 $740.31 $0.00 $ 48,663.60 $ 48,663.60 $152,283.65
8 $50,886.03 $762.52 $0.00 $50,123.51 $50,123.51 $202,407.16
9 $52,412.61 $785.40 $0.00 $51,627.21 $51,627.21 $ 254,034.37
10 $53,984.99 $ 808.96 $0.00 $53,176.03 $ 53,176.03 $ 307,210.40
1 $55,604.54 $833.23 $0.00 $ 54,771.31 $ 54,771.31 $361,981.71
12 $57,272.68 $ 858.22 $ 0.00 $56,414.45 $56,414.45 $ 418,396.16
13 $58,990.86 $ 883.97 $0.00 $58,106.88 $58,106.88 $ 476,503.05
14 $ 60,760.58 $910.49 $0.00 $59,850.09 $59,850.09 $536,353.14
15 $ 62,583.40 $937.81 $0.00 $ 61,645.59 $ 61,645.59 $597,998.74
16 $ 64,460.90 $965.94 $0.00 $ 63,494.96 $ 63,494.96 $ 661,493.70
17 $66,394.73 $994.92 $0.00 $ 65,399.81 $ 65,399.81 $726,893.51
18 $ 68,386.57 $1,024.77 $0.00 $ 67,361.81 $ 67,361.81 $794,255.31
19 $70,438.17 $1,055.51 $0.00 $69,382.66 $69,382.66 $ 863,637.97
20 $72,551.31 $1,087.17 $0.00 $ 71,464.14 $71,464.14 $ 935,102.11
21 $74,727.85 $1,119.79 $0.00 $73,608.06 $73,608.06 $1,008,710.18
22 $76,969.69 $1,153.38 $0.00 $ 75,816.31 $75,816.31 $1,084,526.48
23 $79,278.78 $1,187.98 $0.00 $78,090.79 $78,090.79 $1,162,617.28
24 $ 81,657.14 $1,223.62 $0.00 $ 80,433.52 $ 80,433.52 $1,243,050.79
25 $ 84,106.86 $1,260.33 $0.00 $ 82,846.52 $ 82,846.52 $1,325,897.32

Ahorro econdmico acumulado a 25 afios
Inversian del proyecto $160,000.00 I ~horro acumulado anual §
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@ OLIMPICA 306, COLINAS
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COMANDO

SOLAR

Generacion de energia

1 consumo actual kieh I Generacidn de energia Kiih

3000
2500
2000
1500
1,154 kKWh
1000
500
0
Julio - Sept Sept - Mov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo hayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,987.1 2,901.0 2,925.4 2,995.4 3,294.7 3,395.0
Consumo actual 3,397.0 2,461.0 1,154.0 2,461.0 1,797.0 3,374.0

@ OLIMPICA 306, COLINAS



